[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЛУЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  19.03.2014 года  № 14 -р
     Об      утверждении           плана

профилактических     мероприятий

направленных на противодействие

терроризму    и     экстремизму   на

территории              Полуяновского
сельского  поселения  на 2014 год
На основании положения Федерального Закона от 6.10.2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»  в исполнении требований Федеральных законов от 6 марта   2006 г.
№ 35- ФЗ (в ред. от 02.11.2013) «О противодействии терроризму», от 25 июля 2002 г. № 114 - ФЗ (в ред. от 02.07.2013) «О противодействии экстремистской деятельности», Постановления Правительства РФ от 06.06.2007 г .№ 352 «О мерах по реализации ФЗ «О противодействий терроризму».
  1. Утвердить план профилактических мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму на территории Полуяновского сельского поселения  на 2014 год ( приложение №1).
            2. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации
Полуяновского сельского поселения
Демидовского района Смоленской области                               А. И. Кондратенков
Приложение № 1

утверждено       распоряжением

Администрации Полуяновского

сельского поселения Демидовского

района    Смоленской    области

от  19.03.2014 года  № 14-р

ПЛАН

Профилактических мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму  на территории Полуяновского сельского поселения на 2014 г.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1.
	Информирование населения о порядке действий при угрозе и совершении террористического акта.
	постоянно
	Глава Администрации, старосты

	2.
	Подготовить наглядный материал в сельской библиотеке по профилактике терроризма и экстремизма
	Март- апрель
	Поселенческая библиотека

	3.
	Организовать проведение пропагандистской работы в учреждениях, культуры с целью разъяснения сущности терроризма и экстремизма, его истоков и последствий
	По плану
	Директор СДК

	4.
	Проведение лекций и бесед о нетерпимости к проявлениям межнациональной розни, об ответственности за экстремистскую деятельность и распространение информационных материалов, пропагандирующих экстремизм.

	Апрель
	Директор СДК, библиотекарь

	5.
	Проведение «круглых столов» с участием представителей религиозных концессий, по проблемам укрепления нравственного воспитания в обществе

	2 квартал
	Директор СДК

	6.
	Проведение профилактической работы с населением при подворных обходах, на собраниях по месту жительства

	Постоянно
	Глава Администрации, члены КЧС

	7.
	Выявлять лиц, сдающих жилые помещения в поднаем, и фактов проживания в жилых помещениях граждан без регистрации. Своевременное информирование ОВД
	Постоянно
	Участковый уполномоченный полиции, Глава Администрации

	8.
	Уточнение перечня заброшенных домов, расположенных на территории сельского поселения
	Постоянно
	Старший менеджер Администрации

	9.
	Осуществление контроля за доступом  посторонних лиц на территорию объектов жизнеобеспечения

	Постоянно
	Глава Администрации

	10.
	Своевременно информировать правоохранительные органы о фактах нахождения (проживания) на указанных объектах подозрительных лиц, предметов и вещей.
	Постоянно
	Глава Администрации,

	11.
	Организовать постоянное информирование населения сельского поселения о мерах, принимаемых по противодействию терроризму и экстремизму
	Постоянно
	Глава Администрации

	12.
	Организовать работу по совершенствованию антитеррористической защищенности жилого фонда

	Постоянно
	Глава
Администрации